



رهبر انقلاب در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:
**دولت از مجلس
تبعیت کند**
تخصیص بودجه سنگین
برای جهاد تبیین،
غلاط است
واقعا ناشایسته است
قدرت دفاعی مان را
کم کنیم
صفحه ۲

سخن روز

تغییر معادلات با ورود آمریکا به برجام

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

رفتار روس ها در ارتباط با برجام تا حدودی بی سابقه نیست و بازخوانی صحبت های دکتر ظریف که به قصد عدم انتشار بیان شده بود، حاکی از آن است که وقتی برجام داشت به نتیجه می رسید، روس ها کارشکنی می کردند. البته برخی تحلیل ها در گذشته نیز در همین راستا که روس ها نمی خواهند روابط ایران با جهان غرب یک روابط عادی باشد، بوده است و یکی از عوامل ...
همین صفحه

یادداشت ۱

فرصت ها و ضد فرصت ها در گفت و گوهای وین

جعفر کلابی
روزنامه نگار

گفته اند آنکه همه چیز را می خواهد چه بسا هیچ چیز به دست نیاید. انسان عاقل هم اوست که قدر و قضای خود بداند و بفهمد و از پی سراب دریا ز جرعه آب زلال خویش را محروم نگرداند. افزون بر مذاکرات چند ماهه دولت قبلی اکنون مدت هاست که دولت فعلی هم برای احیای برجام در وین گفت و گوهای فشرده ای ...
همین صفحه

یادداشت ۲

دل هایمان را بهاری کنیم

نبی اله عشقی ثانی

تحلیلگر مسائل اجتماعی

در آخرین روزهای سال ۱۴۰۰ هستیم، بوی بهار از گوشه و کنار شهر استنشام می شود، مردم از هر فرصتی برای خرید و تامین مایحتاج عید نوروز در حد استطاعت شان استفاده می کنند یا حداقل دوری در خیابان ها می زنند تا با حضورشان در خیابان ها حال و هوای بهاری را احساس کنند. خیابان ها هم پر ترافیک و ...
همین صفحه

راستی آزمایی خواسته اصلی ایران

امیر علی ابوالفتح

کارشناس مسائل بین الملل

بحث برجام پلاس یا برجام ۲ و ۳ بحث جدیدی نیست و از همان ابتدا و زمان امضای برجام مطرح شد و آمریکایی های همواره عنوان می کردند که باید از الگوی مذاکرات برجام برای حل و فصل بقیه موضوعات و به طور مشخص موسکی و منطقه ای استفاده کنیم. اما ایران آن را مورد تأیید قرار نداد و زیر بار ترف و اعلام کرد که فقط در مورد موضوعات هسته ای مذاکره می کند. وقتی که ترامپ به ریاست جمهوری رسید، برجام پلاس مطرح شد، به طور مثال مذاکراتی که در متن برجام تغییراتی ایجاد کند بدین معنی که محدودیت های زمانی که در برجام برای ایران در زمینه تحریم های تسلیحاتی، تحریم های موسکی، ممنوعیت استفاده از سانتریفیوژهای جدید و انواع تحریم هایی مورد بازبینی قرار بگیرد و برخی از این محدودیت ها که شامل زمان بود، تغییر کند و دانه می شود که این موضوع مورد موافقت ایران قرار نگرفت. این ها قبلا هم مطرح بوده ولی تصمیم ایران است که در مورد متن برجام تجدیدنظر صورت نگیرد و موضوعات غیر مرتبط با هسته ای به بحث گذاشته نشود. الان آمریکایی ها متوجه شده اند که تلاش هایشان در مقابل ایران و تیم مذاکره کننده بی حاصل خواهد بود و نتیجه ای دربر نخواهد داشت. راستی آزمایی از خواسته های اصلی ایران است و طرف مقابل هم با اصل این موضوع مخالفتی ندارد. اما اینکه راستی آزمایی چه مدت طول بکشد بستگی به تیم ها دارد و ایران باید از فروش نفت، رسیدن به مقصد و بازگشت پول آن، اطمینان حاصل کند.

یادداشت های آرمان ملی



سرفقاه: فردون مجلسی
همه چیز به توافق مستقیم بین ایران و آمریکا بستگی دارد
صفحه ۲



بهروز نامداری
ماه عسل طلای سیاه ایران
صفحه ۲



سید مجتبی ساداتی
بازی پوین در زمین آمریکا
صفحه ۷

گفت و گوهای آرمان ملی



مهدی مطهرنیا:
دستیابی به توافق برای ایران و آمریکا نیازمند یک تصمیم گیری سیاسی است
صفحه ۳



جواد نکونام:
«گومز» در لیگ قهرمانان به ما کمک می کند
صفحه ۱۱

روزنامه صبح ایران

شماره ۱۲۵۴

شنبه ۱۴۰۰/۱۲/۲۱ ۰۹:۵۹ شعبان ۱۴۴۳ ۱۲:۲۲ مارس ۲۰۲۲ قیمت ۴۰۰۰ تومان armanmeli.ir

«آرمان ملی» از نگرانی شلوغی بازارهای نوروزی و آغاز سفرها توسط افراد واکسن گریز گزارش می کند:

تردد ۷ میلیون بمب متحرک در نوروز

یک کارشناس: با عدم اجرای کنترل های نوروزی احتمال پیک هفتم در فروردین وجود دارد

محسن جلیلووند در گفت و گو با «آرمان ملی»:

مذاکره مستقیم؛ الان، نه بعدا

– روسیه و اسرائیل تبانی کرده اند

ایران هر چه سریع تر باید به توافق برسد
هنوز بنت از روسیه بر نگشته بود
پایگاه ایران هدف قرار گرفت

صفحات ۷ و ۶

سید حسین موسویان
در گفت و گو با «آرمان ملی»:

ایران، میانجی صلح بین اوکراین و روسیه شود

روسیه می خواهد با برجام تحریم های علیه خودش را سوراخ کند
آرمان ملی: سید حسین موسویان دیپلمات، مذاکره کننده ارشد هسته ای سابق ایرانی و از اعضای مؤسس حزب اعتدال و توسعه است. وی هم اکنون در دانشگاه پرینستون به عنوان پژوهشگر فعالیت می کند. موسویان در دولت هاشمی رفسنجانی سفیر ایران در آلمان و در دولت خاتمی معاون دبیر شورای عالی امنیت ملی و عضو هیأت مذاکرات هسته ای ایران بود. در هفته های اخیر مبارک والاس مدیر اجرایی اتحاد علیه ایران هسته ای، سیاستمدار جمهوری خواه آمریکایی ...
صفحات ۷ و ۶

«آرمان ملی» شایسته سالاری و ملاک های انتصارات در دولت را بررسی می کند

چالش انتصاب های رفاقتی و عدم اقعان افکار عمومی

احمد توکلی: انتصارات بر اساس سلیاق شخصی، قایلی و قومی است
صفحه ۳

فرصت ها و ضد فرصت ها در گفت و گوهای وین

جعفر کلابی
روزنامه نگار

گفته اند آنکه همه چیز را می خواهد چه بسا هیچ چیز به دست نیاید. انسان عاقل هم اوست که قدر و قضای خود بداند و بفهمد و از پی سراب دریا ز جرعه آب زلال خویش را محروم نگرداند. افزون بر مذاکرات چند ماهه دولت قبلی اکنون مدت هاست که دولت فعلی هم برای احیای برجام در وین گفت و گوهای فشرده ای ترتیب داده است و حداقل چند هفته ای است که اخبار ضدونقیض از توافق و بن بست به گوش می رسد. علاوه بر بازار آن دسته از سیاست و نخبگان و ناظران و فعالان اقتصادی و مردمی که سرنوشت خویش را متأثر از این مذاکرات می دانند در فضایی معلق و مبهم میان حل و فصل موضوع یا شکست گفت و گوها در انتظار بسر می برند و به منظری نگران مبذل شده اند. خیل دتبا کنندگان مذاکرات وین حق دارند نگران باشند که در این انتها سنگی از غیب فرود آید و همه چیز را خراب کند و امیدها را به دیوار یأس و سرخوردگی بکوبد! شاهد از اوکراین رسید که ناگهان جنگی در گرفت و هنوز مشخص نیست که این معر که بزرگ بر برجام ما اثر مثبت دارد یا منفی؟ در توافق تسریع می کند یا آن را به هم می پیچاند و مدول می گرداند؟ چه پس در این روزگار پر آشوب باز هم حوادثی رخ دهد و در انبیه های آخر، بازی متوقف شود و همه چیز به ابتدای خود با گردد. نکته اصلی و اساسی همین جاست. ما در چه انی آرام و با ثبات بسر نمی بریم که با حوصله و شکیبایی به کسب حداکثر منافع و امنیت خویش بپردازیم و کسی مزاحم نشود. بر ما کرامت می کشد عزم و اراده می خواهد و امور مهم و بزرگ همت و بینش و استحکام مضاعف طلب می کنند. اگر فرصت بود، اگر کشور ما روزانه برای تحریم های ظالمانه خسارت های میلیاردری نمی دید، عقلانیت هم اقتضا می کرد که بدون تعجیل حداکثر امتیازات ممکن را کسب کنیم ولی کاملا واضح است که هم برای ما و هم طرف مقابل هیچ چیز با ثباتی وجود ندارد و هر آن ممکن است بازی برد- برد به بازی باخت- باخت مبدل شود. اگر حوصله و تنگنای معیشت مردم برای تصمیم گیران ملموس باشد و اگر شرایط خاص و لغزنده زمانه در نظر آیند بالاخره در قبال لغو تحریم ها باید امتیازاتی بدهیم و گریزی از آن نیست. ما می توانیم بازیگر فعال و زیرک و پرسرعتی باشیم و حداکثر امتیازهای خود را در زمان رفع تحریم ها جست و جو کنیم. از هم اکنون برای هر روز پس از توافق برنامه داشته باشیم و ساعتی را از دست ندهیم. حدود ۲۰ سال است که همه روابط خارجی و اقتصاد ما زیر سایه موضوع هسته ای قرار دارد، ۱۵ سال است که مرتباً بر تحریم ها افزوده می شوند و ما تحریم زدگان زمان شده ایم. شاید دیگر دایمان رفته باشد که زندگی بدون تحریم چگونه است؟ به نظر می رسد رفع تحریم ها خصوصا برای اقتصاد کشور در دراز مدت از چنان اهمیتی برخوردار باشد که دادن برخی از امتیازها در مقابل آن به چشم نیایند. کما اینکه شکوفایی و رونق و آبادانی در سایه امنیت و زندگی عادی و با ثبات به دست می آید و کشور ما بیش از هر زمان دیگری به این ثبات و رونق نیازمند است. ما استادان دست دادن فرصت ها هستیم و فرصت ها مثل ابرها به سرعت در گذرند. همان گونه که عمر مفید یک نسل زیر سایه شوم تحریم ها گذشت. اگر می دانستیم که در عمر گذرا هیچ چیز به اندازه فرصت ها ارزش ندارند و هیچ زمان و فرصتی بازگشت پذیر نیست هرگز و تحت هیچ شرایطی و با هر توجیهی نمی گذاشتیم که فرصت توافق در دولت گذشته از دست برود ...

ادامه صفحه ۷

تغییر معادلات با ورود آمریکا به برجام

داریوش قنبری
استاد دانشگاه

رفتار روس ها در ارتباط با برجام تا حدودی بی سابقه نیست و بازخوانی صحبت های دکتر ظریف که به قصد عدم انتشار بیان شده بود، حاکی از آن است که وقتی برجام داشت به نتیجه می رسید، روس ها کارشکنی می کردند. البته برخی تحلیل ها در گذشته نیز در همین راستا که روس ها نمی خواهند روابط ایران با جهان غرب یک روابط عادی باشد، بوده است و یکی از عوامل حساسیت روس ها نسبت به عادی سازی روابط ایران با کشورهای غربی به رقابت آنها در حوزه انرژی با ایران و نگاهی مبتنی بر رقابت نسبت به ایران بر می گردد. با توجه به ذخایر گاز ایران، روسیه یک رقیب جدی محسوب می شود. منابع گازی ایران حدودا به اندازه روسیه است و عادی شدن روابط ایران با کشورهای غربی به خصوص با کشورهای اروپایی می تواند یک مسیر جایگزین صادرات گاز به روسیه و باز کند و نقش روسیه را در حوزه انرژی به حاشیه می برد. این موضوع باعث شده که روس ها در ارتباط با عادی شدن روابط ایران با کشورهای غربی حساسیت خاصی را داشته باشند و در مجموع در حوزه تحریم ها هم قطعا روس ها در چند سال گذشته از تحریم ایران فرصت های خیلی خوبی برای خود ایجاد کرده بودند و منافع بسیار زیادی از ناحیه تحریم ایران بردند. الان وضعیت خاصی به نفع ایران ایجاد شده گرچه به نظر می رسد که این فرصت ها به نفع ایران نباشند و افراد بی گناهی را از اوکراین بی خانمان شدند و جان خود را از دست دادند اما ایران از تحریم گسترده ای که کشورهای غربی علیه روسیه تدارک دیدند، می تواند بهترین استفاده را ببرد و فرصت هایی که طی سال های

چرا جنگ؟

تاریخ بشر به تعبیر هگل «خاک خوشبختی نیست. دوره های خوشبختی صفحات خالی آند». مدرنیست های خوش بین می پنداشتند که با پیشرفت بشر دوران جنگ نیز به پایان می رسد و منطق رقابت بازار جایگزین خشونت و تخریب می شود. غافل از آن که عصر جدید سلاح هایی می سازد که می تواند به نابودی جهان و بشر بینجامد؛ و قدرت بازدارندگی او در نزدیکی او به مرز انهدام و نیست سازی سراسری است. واقع بینی پسامدرن اما نشان می دهد که سیاست و دیپلماسی، گفت و گو و مبادله، ادامه و شکل پیشرفته، تمدنانه و متعالی تر جنگ است؛ چه به تعبیر فروید: «بخستین کسی که به جای سنگ، دشمن پرتاب کند، بنیانگذار تمدن است!» با این وصف، بازگشت به منطق جنگ معطوب جز شکست عقلانیت و مصلحت و قهقراهای مغالطی جز شکست جنایت نخواهد داشت که معمولا برای بخش های عقب ماندند تر جهان که مصرف کننده محصولات جنگند طراحی و تولید می شود.

احسان شریعتی

پژوهشگر فلسفه سیاسی

کلازویتش می گوید: «جنگ جز استمرار سیاست به و سایل دیگر نیست». جنگ، به رغم شباهت با توحش بدوی، باستانی یا قرون وسطایی، و رجزخوانی و شعروشعارهای نژادی- قومی یا دینی- عقیدتی، نه از سنخ خشونت های انفرادی است و نه محصول جاه طلبی جنون آمیز زمامداران و پدیده ای منظم و سازمان یافته، جمعی و اجتماعی و پیرو «منطقی» است. «دلیل» های جنگ افزوزان متناقض می نمایند اما «علت» های بروز جنگ معین و تبیین پذیرند: توسعه طلبی و فتح سرزمین ها برای دستیابی به ثروت ها و منابع انرژی و حیاتی، به روز سازی تکنولوژیک تولید و فروش تسلیحات تخریب و انهدام هوشمند و سرانجام، بازدارندگی دشمن از تعرض و اعمال سیادت و سرکردگی.